
Individuell beskattning? 
Av taxeringsintendenten Eric Sjölin 

1970 års sk skattepaket medförde en individuell beskattning av makars arbetsin­
komst. Samtidigt borttogs de gamla ortsavdragen, som var gemensamma för makar, 
och i stället fick varje skattskyldig ett grundavdrag. Denna sistnämnda ändring kan 
få konsekvenser, som man kan förmoda intet har varit avsedda. 

Låt oss antaga att en person, som är bosatt i A kommun, driver rörelse i B kom­
mun. Han har sin enda inkomst från rörelsen och skall då beskattas statligt i A och 
kommunalt i B. Han har allmänna avdrag enligt 46 § 2 mom KL på 4.500 kr. Om 
han är ensamstående får han avräkna dessa allmänna avdrag vid kommunaltaxe­
ringen i B. Är han däremot gift och har sammanlevt med hustrun så skall de allmän­
na avdragen i första hand avräknas från hustruns inkomst i A kommun ( 52 § KL). 

Om vi tillspetsar situationen kan vi antaga, att hustrun har en taxerad inkomst på 
4.500 kr. Vid statsskattetaxeringen utnyttjar hon sitt grundavdrag på 4.500 kr men 
vid kommunaltaxeringen skall mannens allmänna avdrag på 4.500 kr avräknas. Där­
efter återstår ingen taxerad inkomst och hon kan alltså inte till någon del utnyttja 
sitt grundavdrag. Detta får i motsats till vad som gällde de gamla ortsavdragen inte 
överföras på mannen. 

Mannens allmänna avdrag på 4.500 kr blir som vi ser i realiteten helt outnyttjade 
vid kommunaltaxeringen. 

I det extrema fallet och med en kommunal utdebitering på 25 kr så medför hust­
runs taxerade inkomst på 4.500 kr, att mannen får en ökad skattebelastning på när­
mare 3.000 kr ( inklusive den förlorade skattereduktionen på 1.800 kr). Hade han 
däremot själv i första hand fått avräkna sina allmänna avdrag från inkomsten i B 
kommun, vilket jag för min del tycker hade varit rimligt, så hade hustruns inkomst 
endast medfört att skattereduktionen försvunnit, medan hon själv inte hade påförts 
någon skatt. 

Kan det inte anses lämpligt med en lagändring? 
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